



## آمادگی خانواده های مراغه ای در برابر بلایای طبیعی فقط 15 درصد است

به گزارش روابط عمومی معاونت بهداشتی دانشکده علوم پزشکی مراغه و مرکز بهداشت شهرستان، طبق ارزیابی‌های صورت گرفته میزان آمادگی خانواده ها در برابر بلایا و حوادث طبیعی در شهرستان مراغه فقط 15 درصد می باشد.

دکتر حق گشائی، معاون بهداشتی دانشکده علوم پزشکی و رئیس مرکز بهداشت شهرستان مراغه ضمن اشاره به سالروز زلزله غمناک بم و ضرورت توجه به درس آموخته های بزرگ این حادثه دردناک و تاثیر آن در افزایش آمادگی خانوارها در برابر بلایا بیان کرد: با مشارکت دفتر مدیریت خطر حوادث و بلایای معاونت بهداشتی و تمامی مراقبین سلامت و بهورزان خانه های بهداشت در سال جاری، 28500 خانواده از لحاظ میزان آمادگی در برابر بلایا و حوادث مورد ارزیابی قرار گرفته اند که با بررسی نتایج این ارزیابی میزان آمادگی خانوارها در برابر بلایا در شهرستان مراغه فقط 15 درصد می باشد که این آمار ضمن هشدار به تمامی سازمانها و ادارات دخیل در زمان بحران، ضرورت نیاز مبرم به آموزش در خانواده ها را مورد تاکید قرار می دهد.

معاون بهداشتی دانشکده ضمن تاکید بر اجرای برنامه های آموزشی با موضوع آموزش خانوارها برای آمادگی در برابر زلزله در تمامی واحدهای بهداشتی اذعان داشت: 26500 نفر از بانوان در سال جاری توسط بهورزان در مناطق روستائی و مراقبین سلامت در مناطق شهری با شیوه های پناه گیری در زلزله آموزش داده شده اند.

مهندس مسعودخواه، کارشناس مسئول دفتر مدیریت حوادث و بلایای معاونت بهداشتی ضمن تاکید بر ضرورت ارتقاء آمادگی خانواده ها در برابر بلایا، داشتن برنامه اضطراری برای خانواده، نقشه تخلیه اضطراری برای منزل مسکونی، داشتن کیف اضطراری برای هر خانواده را مورد تاکید قرار دادند و افزودند: از بین خانواده های مورد ارزیابی قرار گرفته در شهرستان مراغه، تنها 11 درصد خانواده ها اقدام به تهیه کیف اضطراری کرده اند که در زمان رخداد هرگونه بلایا و حوادث امکان اسکان در محیط خارج از منزل را دارند. ایشان ضمن اشاره به محتویات کیف اضطراری که باید شامل مواد غذایی خشک، چادر، لباس گرم و پتو باشد گفتند: با توجه به اینکه بیشترین میزان خسارت زانی در زلزله های با ریشتر پایین مربوطه به عدم رعایت ایمنی غیر سازه ای می باشد، خانواده ها باید حتما به چیدمان وسایل منزل به ویژه آشپزخانه و هال دقت لازم را داشته باشند و از قرار دادن وسایل با احتمال سقوط در مکان های نامناسب جدا خودداری نمایند.

ایشان بیمه حوادث را یکی از مهمترین فاکتورهای جبران خسارت در زمان وقوع بلایا و حوادث بر شمردند و بر لزوم وجود کپسول آتش خاموش کن در منازل مسکونی و آشنایی اعضای خانواده با نحوه استفاده از آن تاکید کردند.